MENSAGEM Nº 05/2018 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Estamos encaminhando a essa Colenda Casa de Leis o incluso Projeto 

de Lei que solicita autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no 

Orçamento Geral do Município no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), 

com recursos de Superávit Financeiro de Exercício Anterior em diversas Secretarias, 

para criação de nova categoria econômica criada pelo TCE-Pr Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, conforme apresentado na nota técnica nº 05/2018, após o envio do

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI ~eS\~Q.\g. 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2018, no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e 
trinta mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0007 Coordenação e Administração da Secretaria 200.000,00